Por Resolución de 20 de diciembre de 2016 se incoa expediente de adquisición directa.

4. El 1 de febrero de 2017, el técnico municipal emite informe, ratificándose en el ya emitido 
anteriormente en fecha 12 de febrero de 2015 en el que se valoraba el inmueble en veinte mil ciento 
setenta y dos euros (20.172 €).

5. Según Memoria de Alcaldía-Presidencia de 7 de marzo de 2017, se justifica la necesidad de la 
adquisición del mencionado inmueble resultando que las características de ubicación del solar resultan 
no solo adecuadas sino necesarias en la actualidad para el cumplimiento del actual Plan General de

[...]

tomando como frente la Plaza Educador: derecha, calle Los Castillos; izquierda, calle Las 
Nieves; fondo, hermanos Jurado, finca 28994 del Registro de la Propiedad núm. 1 de Roquetas de Mar, 
con referencia catastral 4881303WF3648S0001FL, sin cargas o gravamen alguno, por el precio de 
veinte mil ciento setenta y dos euros (20.172 €), impuestos incluidos, a fin de destinarlo a plaza pública.

2º. Notificar esta adjudicación a los interesados. 

3º. Solicitar al Ilustre Colegio notarial de Andalucía con sede en Granada turno entre los notarios con 
competencia en el lugar del otorgamiento, de conformidad con lo previsto en el artículo 127 del

[...]

adscribir a la ejecución del contrato conforme al artículo 64.2 TRLCSP.
- De conformidad con el art. 95.3 del TRLCSP, justificante de haber constituido la garantía definitiva 
por importe del 5% del presupuesto base de licitación, IVA excluido, es decir, de doscientos cincuenta y 
tres mil trescientos catorce euros y cinco céntimos (253.314,05.-€).  
- Justificante del abono de los gasto de licitación, por importe de seiscientos siete euros y ochenta y 
tres céntimos (607,83.-€), realizado mediante transferencia bancaria 
- Documentación acreditativa de capacidad de obrar y solvencia exigida en el apartado III.2.1.A.

[...]

ciento sesenta y cuatro metros cuadrados de superficie, con destino a la construcción de un Centro 
Religioso,  a la Entidad Religiosa IGLESIA PENTICOSTALA ELIM, con C.I.F. nº R-0400126-I; con un 
Canon anual que de acuerdo con lo estipulado en la Cláusula XIII.b) del Pliego, es de dos mil setecientos 
veintisiete euros y ocho céntimos (2.727,08€). El plazo de duración de la concesión previsto en el Pliego 
es de cincuenta (50) años.

Así mismo, de acuerdo con el Pliego y el Acta de la Mesa de fecha 08/03/17, dicha entidad religiosa 
deberá, en el plazo de un mes a contar desde la adjudicación, solicitar en legal forma la Licencia de Obra

[...]

contrato suscrito por el mismo, de conformidad con lo establecido en el artículo 22 del TRLCSP.

El presupuesto de licitación total es de ciento quince mil quinientos cuatro euros y cincuenta y cuatro 
céntimos (115.504,54.-€), más el 21% de IVA, lo que hace un total de ciento treinta y nueve mil 
setecientos sesenta euros y cincuenta céntimos (139.760,50.-€) IVA incluido.

La distribución de los nichos se hará conforme a las siguientes ubicaciones:
* Roquetas Centro. 152 nichos (38 columnas unidad)
* Aguadulce. 24 nichos (6 columnas unidad)
* El Parador. 24 nichos (6 columnas unidad).

El plazo total de ejecución del contrato previsto tanto para el suministro como la instalación será de

[...]

y Derechos, Código del espacio libre ELP000064, de superficie 10.811,29 m2, de naturaleza dominio 
público, uso público; con objeto de dar cobertura a la demanda de la barriada del Parador.   

El presupuesto del contrato de servicios es de sesenta mil euros (60.000,00.-€), más el 21% de IVA, 
esto es doce mil seiscientos euros (12.600,00.-€), lo que hace un total de setenta y dos mil seiscientos 
euros (72.600,00.-€).  

Se encuentra en el expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, elaborado para regir 
la presente contratación, así como el preceptivo Informe jurídico.

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 109 y 110 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14